

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### Gdynia w czołówce Access City Award

Gdynia zajęła trzecie miejsce w konkursie Access City Award, organizowanym przez Komisję Europejską. Doceniono nas za działania na rzecz dostępności dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.

W konkursie nagradzane są najbardziej przyjazne i dostępne dla swoich mieszkańców i osób z niepełnosprawnościami miasta. Ceremonia rozdania nagród odbyła się 4 grudnia w Brukseli, podczas konferencji z okazji Europejskiego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Drugie miejsce w konkursie powędrowało do francuskiego Evreux, a pierwszą lokatę zajęła holenderska Breda.

Gdynię doceniono za działania, które sprawiają, że nasze miasto jest przyjazne i dostępne dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Podkreślono, że nagrodę otrzymaliśmy również za prowadzone inicjatywy i włączanie osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w swoje działania.

Nagrodę dla Gdyni odebrał wiceprezydent ds. jakości życia **Bartosz Bartoszewicz**.

– *To nagroda dla wszystkich mieszkańców Gdyni, ale szczególnie dla tych, którzy ciężko pracowali, aby nasze miasto było dostępne, przyjazne i otwarte. W Gdyni skupiamy się nie tylko na dostępności miejskiej infrastruktury, ale niezwykle ważne są też*

*relacje i sposób, w jaki dbamy o każdą osobę w naszym sąsiedztwie. Chodzi o empatię i tolerancję. Chciałbym podziękować wszystkim, którzy są zaangażowani w ten projekt. Tym, którzy każdego dnia myślą, co mogą zrobić w miejscu, w którym żyjemy, abyśmy mogli być coraz bardziej szczęśliwi – mówić podczas ceremonii.*

To była 9. edycja Access City Award. Do udziału w niej zgłosiły się 52 miasta.

Gdynia w konkursie Access City Award została doceniona po raz drugi. W 2012 roku nasze miasto otrzymało wyróżnienie w kategorii transport i związana z nim infrastruktura.

### Mikołaje na motocyklach opanowali Gdynię

Około 1600 motomikołajów przejechało ulicami Trójmiasta. 2 grudnia odbyła się 16. edycja charytatywnego przejazdu Mikołaje na motocyklach. Barwna parada wystartowała z Gdyni. Finał imprezy zorganizowano na parkingu przy stadionie Energa. W ramach akcji udało się zebrać ponad 84 tysiące złotych.

Na ulicach Gdyni i nie tylko rojło się od Świętych Mikołajów, reniferów, Śnieżynek i aniołów. Zamiast sań mieli motocykle oraz quady. Wszystko w szczytnym celu. A to dlatego, że celem akcji jest pomoc dzieciom w trudnej sytuacji materialnej, maluchom z domów dziecka i tym, które przebywają w szpitalach lub cierpią na choroby zagrażające ich życiu. Dlatego każdy uczestnik, żeby wziąć udział w imprezie, kupował cegiełkę w wysokości minimum 25 zł.

Dodatkowo, na starcie i na mecie parady, każdy mógł też wesprzeć akcję i wrzucić datek do puszek. Co roku Mikołaje obdarowują też paczkami dzieci z trójmiejskich szpitali i domów dziecka. Tym razem rozdali ich 500. Zebrane środki zostaną przeznaczone na ciepłe posiłki dla wychowanków ośrodków szkolno-wychowawczych na Pomorzu.



fol. Dawid Linkowski

### Rocznica wprowadzenia stanu wojennego

13 grudnia odbędą się uroczystości upamiętniające 37. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego.

Program uroczystości przewiduje:

– w godz. 18.00-19.20 – msza św. i program słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w kościele przy ul. Portowej 2,

– w godz. 19.20-19.45 – przejście uczestników uroczystości z kościoła przy ul. Portowej 2 pod Pomnik Ofiar Terroru Komunistycznego (ul. Pułaskiego) – trasa: ul. Portowa, plac Kaszubski, ul. Świętojańska.

– w godz. 19.45-20.30 – uroczystość pod

Pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego.

W związku z uroczystym przemarszem nastąpi całkowite ograniczenie ruchu drogowego następujących ulic:

– w godz. 19.20-19.45: ul. Portowa, Plac Kaszubski, ul. Świętojańska (na odcinku od placu Kaszubskiego do ul. 10 Lutego) w celu przejścia uczestników pod Pomnik Ofiar Terroru Komunistycznego.

– w godz. 19.45-20.30: ul. Pułaskiego (na odcinku od ul. Świętojańskiej do ul. Zeromskiego) w celu przeprowadzenia uroczystości pod Pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego.

### Najlepsi pomorscy żeglarze nagrodzeni

Ostatnie wydarzenie tegorocznego sezonu żeglarskiego za nami. 30 listopada w Teatrze Muzycznym odbyła się Pomorska Gala Żeglarska. Podczas uroczystości, już po raz dziesiąty, wręczone zostały Kryształowe Żagle. To nagrody przyznawane za największe osiągnięcia w pomorskim żeglarskim.

Przyznano osiemnaście nagród w dziewięciu kategoriach oraz cztery specjalne wyróżnienia. Więcej na 3 str. „Ratusza”.

### Śledzie i Wieloryb popłynęły do społeczników

Gdyńskie organizacje pozarządowe inspirują, działają na rzecz społeczeństwa i starają się ułatwiać życie mieszkańcom. Raz do roku spotykają się, żeby podsumować swoje osiągnięcia, przeprowadzone akcje i zastanowić się nad nowymi wyzwaniami. A wszystko podczas „Gdyńskiego Forum Pozarządowego” 30 listopada. Społeczniczy i organizacje pozarządowe, które wyróżniły się szczególnymi osiągnięciami, otrzymały nagrody „Srebrnego Śledzia” i „Pozarządowego Wieloryba”.

– *Na forum reprezentowane są organizacje z różnych sektorów – i te zajmujące się pomocą społeczną czy senioralną, promotorzy mobilności aktywnej, organizacje osób z niepełnosprawnościami czy też kulturalne. Dyskutujemy, rozmawiamy, podsumowujemy to, co się wydarzyło w ostatnim roku, ale również planujemy, co będzie w przyszłości. To ważne spotkanie i cieszę się, że tak wiele osób na nie przybyło – mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.*

Nagrodzeni na 3 str. „Ratusza”.

### „Ratusz” na święta

21 grudnia ukaże się ostatni w tym roku numer „Ratusza”. Będzie to wydanie świąteczno-noworoczne tradycyjnie z wyjątkowym kalendarzem dla gdynian.

Kalendarz zawsze cieszy się dużym powodzeniem, dokładamy starań, aby każdy zainteresowany mógł go otrzymać. W tym celu znacznie zwiększyliśmy nakład wydawnictwa. 20 grudnia kalendarz będzie już dostępny m.in. w filiach Biblioteki Gdynia.

„Ratusz” nr 1348 zagości w Państwach domach na święta i zostanie tam aż do 4 stycznia.

## Jak połączyć Karwiny z Małym Kackiem? – Weź udział w wysłuchaniu publicznym

Pierwsze gdyńskie wysłuchanie publiczne już we wtorek 11 grudnia. Jego temat to możliwe warianty budowy nowego połączenia drogowego między Karwinami a Małym Kackiem. Dopisać się do listy można jeszcze tylko przed samym spotkaniem.

Wysłuchanie publiczne jest pierwszym etapem konsultacji społecznych w sprawie budowy wiaduktu drogowego bądź kładki pieszo-rowerowej łączącej ulice Strzelców i Buraczaną. Zaplanowano je na **wtorek 11 grudnia o godz. 18.00**, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 (ul. Staffa 10).

Podczas wysłuchania przewiduje się wystąpienia 20 mieszkańców. Każdy z nich

będzie miał pięć minut na przedstawienie merytorycznego stanowiska dotyczącego konsultowanych wariantów inwestycji. Argumentom będą przysłuchiwać się mieszkańcy oraz przedstawiciele władz miasta.

Osoby zainteresowane przedstawieniem stanowiska będą mogły jeszcze dopisać się do listy osobiście tuż przed samym wysłuchaniem. Lista zostanie zamknięta o godz. 17.50. W przypadku dużej liczby chętnych, przewiduje się losowanie.

Informacje o konsultacjach społecznych i wysłuchaniu publicznym są dostępne na stronie [www.lis.gdynia.pl/karwiny-malykack](http://www.lis.gdynia.pl/karwiny-malykack). Można też dzwonić pod nr. tel. 58 727 39 08.

## Gdynia nagrodzona za innowacyjne rozwiązania

Na ogólnopolskiej konferencji „Pokonać bezdomność”, która odbyła się 29 listopada w Warszawie, przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni z rąk pani Elżbiety Rafałskiej, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, odebrali wyróżnienie specjalne za innowacyjne formy pomocy osobom bezdomnym.

Konferencja „Pokonać bezdomność” była ogólnopolskim podsumowaniem cyklu konferencji regionalnych, które miały za zadanie promowanie i wymianę dobrych praktyk i wdrażanie nowoczesnych rozwiązań w obszarze wsparcia osób bezdomnych w naszym kraju. Konferencje zorganizowała Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności i Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Gdynię doceniono za osiągnięcia stanowiące istotny wkład w rozwój innowacyjnych form pomocy osobom bezdomnym w Polsce. Wyróżnienie odebrali **Jarosław Józefczyk**, z-ca dyrektora MOPS w Gdyni i **Marcin Kowalewski**, kierownik Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej.

Realizowany w naszym mieście projekt „Utrecht” jest zbieżny ze znaną na świecie metodą „housing first”, która w pierwszej kolejności koncentruje się na zapewnieniu

osobie bezdomnej bezpiecznego miejsca przebywania. Polega na tym, że uczestnicy zamiast przebywać w schroniskach, przy finansowym wsparciu gminy, wynajmują mieszkania lub pokoje na wolnym rynku.

Udział w projekcie „Utrecht” i zamieszkanie poza schroniskiem pozwala na zerwanie etykiety osoby bezdomnej i rozpoczęcie powrotu do samodzielnego życia. Za obraniem tego kierunku przemawiają również koszty ekonomiczne: wsparcie jednej osoby w projekcie „Utrecht” jest trzy razy tańsze niż wsparcie instytucjonalne w postaci schroniska.

W ostatnich trzech latach w projekcie „Utrecht” uczestniczyło 179 osób, z których 68 kontynuuje go i jest już krok od pełnego usamodzielnienia, blisko 60 osób w ogóle już nie potrzebuje wsparcia systemu pomocy społecznej, a ponad 20 korzysta z niego sporadycznie.

Zaoszczędzone w ten sposób pieniądze gmina inwestuje w rozwój metod wsparcia osób, które doświadczyły bezdomności. Od remontów mieszkań, przy współudziale przyszłych lokatorów (projekt „Gdyńska-Warszawska”) poprzez całą paletę wsparcia dla osób na tzw. pierwszym etapie readaptacji, m.in. adekwatnego do sytuacji wsparcia psychologicznego, prawnego czy finansowego.

## Zmiany w Programie Osłonowym odpowiedzią na głosy mieszkańców

Zmiany w Programie Osłonowym dla mieszkańców Wzgórza Orlicz – Dreszera. Decyzją nowej Rady Miasta dwukrotnie podniesiono kryterium dochodowe dla osób już objętych wsparciem, a z myślą o tych, którzy jeszcze nie podjęli ostatecznej decyzji o przystąpieniu do programu – do grudnia 2019 wydłużono termin złożenia deklaracji o chęci uczestnictwa.

Od kwietnia 2017 roku władze miasta obejmują specjalnym Programem Osłonowym tych mieszkańców osiedla Pekin na Leszczyńkach, którzy zadeklarowali chęć wyprowadzenia się z niego do bezpiecznego mieszkania w innej części Gdyni. Warunki życia w tej okolicy są trudne ze względu na mocno ograniczony dostęp do infrastruktury, nawet podstawowej. Powtarzając się w ostatnim czasie pożary odbierają mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa. Z uwagi na ich dobro, władze miasta Gdyni włączyły Pekin do Gminnego Programu Rewitalizacji, przygotowując dla mieszkańców bezprecedensowe działania o charakterze społecznym. Pomoc samorządu polega m.in. na pokryciu części opłat związanych z wynajęciem mieszkania na wolnym rynku, ale także szeroki wachlarz wsparcia, dzięki któremu rodzina może poprawić swoją sytu-

ację (np. podnosząc kwalifikacje zawodowe) tak, by radzić sobie samodzielnie.

Dziś, ponad półtora roku od uchwalenia przez Radę Miasta Programu Osłonowego, z Pekinu wyprowadziły się już 162 osoby (81 rodzin) z ponad 200 mieszkających tam, gdy program się rozpoczynał.

– Coraz trudniejsza sytuacja, w jakiej praktycznie z każdym dniem znajdowali się mieszkańcy Wzgórza Orlicz-Dreszera, skłoniła nas do podjęcia nadzwyczajnych działań – przypomina **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Efekty realizacji Programu Osłonowego przeszły nasze oczekiwania. Z Pekinu wyprowadziła się już ponad połowa dotychczasowych mieszkańców, ale wciąż są rodziny, którym nasza pomoc jest potrzebna. Cieszę się, że na jednej z pierwszych sesji Rada Miasta nowej kadencji przyjęła uchwałę dającą gdynianom pewność otrzymania długofalowego, kompleksowego wsparcia ze strony samorządu.

Uchwała Rady Miasta wprowadza dwie ważne zmiany dotyczące realizacji Programu Osłonowego.

Po pierwsze, wydłużony zostaje termin złożenia deklaracji o uczestnictwie: teraz mieszkańcy Pekinu mają na to czas

## Prawie 2300 osób chętnych na „Mieszkanie Plus”

Zakończył się nabór wniosków do programu „Mieszkanie Plus” w Gdyni. Wiemy już, że chętnych do zamieszkania na nowym osiedlu w Kaczych Bukach jest niemal 2300 osób. Teraz nastąpi weryfikacja dokumentów, po której poznamy najemców 172 nowych mieszkań.

Wnioski w ramach rządowego programu były przyjmowane od 26 października. Ostatecznie o wynajem nowego mieszkania przy ul. Puszczyka zdecydowało się ubiegać niemal 2300 osób, a największą popularnością cieszyły się opcje z dwoma pokojami, które wybrało 40 procent składających wniosek. Dodatkowo, jak informuje PFR Nieruchomości, w aż 80 procentach wniosków wybrano możliwość stopniowego dochodzenia do własności lokalu.

– Jako miasto w pełnym stopniu poddał się wyzwaniu, którym było odebranie tak ogromnej liczby wniosków od potencjalnych przyszłych mieszkańców. Rozwiązania przygotowane na ten okres sprawdziły się. Warto przypomnieć, że już pierwszego dnia naboru otrzymaliśmy blisko 700 wniosków, później potencjalni najemcy musieli dostarczyć jeszcze komplet dokumentów. Przez cały ten czas urząd był przygotowany także na zainteresowanych, którzy woleli osobiście skonsultować się ze specjalistami w trzech punktach informacyjnych, co znacznie ułatwiło sprawę – mówi **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Mowa o 172 mieszkaniach, które wybudowano przy ul. Puszczyka w Kaczych Bukach. To 6 4-kondygnacyjnych budynków. Przyszli najemcy mieli do wyboru mieszkania od 1- do 5-pokojowych. Mogli też zdecydować się na opcję najmu, a także najmu z dojsciem do własności. Ponadto od stycznia 2019 r. niżej uposażonym najemcom będą przysługiwać również dopłaty do czynszów najmu, w tym również najmu z opcją dojscia do własności.

Urzędnicy muszą zweryfikować dokumenty i także przydzielić punkty zgodnie z uchwałą Rady Miasta.

do 31 grudnia 2019 r.

Po drugie: ponieważ część osób już objętych Programem Osłonowym potrzebuje wsparcia finansowego, do 500 proc. wzrasta uprawniające do jego otrzymania kryterium dochodowe, wynikające z Ustawy o pomocy społecznej.

– Reagujemy na bieżąco i w każdej sytuacji dopasowujemy ofertę wsparcia do realnych potrzeb, wydłużając je tam, gdzie to konieczne. – przyznaje wiceprezydent **Michał Guć**. – Pragnę jednak podkreślić, że to podwyższone kryterium stosuje się tylko wobec osób i rodzin, które już wyprowadziły się z Wzgórza Orlicz-Dreszera i potrzebna jest kontynuacja wsparcia.

Przy ul. Orlicz-Dreszera 11 (w pobliżu budynku OPEC) wciąż działa Punkt Informacyjny, w którym dyżurują pracownicy Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyjaśnia, jak zgłosić się do Programu Osłonowego, udziela informacji np. na temat ubiegania się o lokal komunalny. Punkty jest czynny w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 11.00-14.00, we wtorki w godz. 16.00-19.00. W soboty i niedziele działa alarmowo nr 797 993 627.



## Najlepsi pomorscy żeglarze nagrodzeni – cd.

Tytuł Pomorskiego Żeglarza Roku i nagrodę im. Zygryda Perlickiego otrzymał **Ryszard Wojnowski** – za pokonanie jachtem „Lady Dana 44” Przejścia Północno-Wschodniego.

Pomorską Żeglarką Roku została **Magdalena Kwaśna** (ChKŻ) za wywalczenie dla Polski kwalifikacji na Igrzyska Olimpijskie w Tokio.

Kryształowy Żagiel w kategorii Pomorski Żeglarski Trener Roku dostał **Mateusz Hanke** z KS AZS AWFiS Gdańsk za przygotowanie sportowe trenowanych przez siebie zawodników.

W kategorii Pomorski Edukator Żeglarstwa Roku nagrody otrzymali: **Magdalena Radzka**, **Iwona Poźniak** i **Dariusz Klokowski** oraz Szkoła Żeglarstwa Szekla.

Pomorskimi Żeglarskimi Talentami Roku ogłoszono: **Aleksandrę Wasiewicz** (SKŻ Ergo Hestia Sopot), **Patryka Kosmałskiego** (ChKŻ) i **EWę Lewandowską** (KS AZS AWFiS Gdańsk).

Pomorskim Żeglarskim Wydarzeniem Roku 2018 zostało **Volvo Gdynia Sailing Days**.

W kategorii Pomorski Żeglarski Rejs Roku 2018 wygrał rejs jachtu „Lady Dana 44” dookoła świata.

Za wzorową działalność organizacyjną Pomorskimi Żeglarskimi Klubami Roku zostały: **Chojnicki Klub Żeglarski**, **Sopocki Klub Żeglarski** i **Uczniowski Klub**

**Żeglarski Lamelka Kartuzy**. Za wspieranie pomorskiego żeglarstwa tytuł Przyjaciół Pomorskiego Żeglarstwa Roku otrzymali: wójt gminy Chmielno **Jerzy Grzegorzewski**, burmistrz Krynicy Morskiej **Krzysztof Swat**, zastępca dyrektora Departamentu ds. Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego **Maciej Kowalczyk** oraz dyrektor Kartuskiego Centrum Kultury **Aleksandra Maciborska-Pytka**.

Dodatkowo zostały przyznane Nagrody Specjalne Prezesa Pomorskiego Związku Żeglarskiego dla: żeglarza **Andrzeja Rościszewskiego** oraz **organizatorów I Mistrzostw Świata Głuchych w Żeglarstwie** w Pucku, **Yacht Klubu Stal Gdynia** za udział jachtu „Copernicus” w Wyścigu Legend w ramach regat Volvo Ocean Race oraz **Konrada Machury** (SKŻ), który w tym roku zdobył mistrzostwo Europy U15 w klasie Techno 293. Odznaki i medale Pomorskiego Związku Żeglarskiego otrzymali również za służenia dla pomorskiego żeglarstwa.

Gala oficjalnie zakończyła pomorski sezon żeglarski 2018 i miała jubileuszowy charakter. Była częścią obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz stulecia żeglarstwa polskiego.

Organizatorem gali był Pomorski Związek Żeglarski. Patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa pomorskiego **Mieczysław Struk**.

Gratulujemy.

## Śledzie i Wieloryb popłynęły do społeczników – cd.

Najprężniej działające organizacje, najciekawsze osobowości i najlepsze inicjatywy roku otrzymują wyróżnienia oraz nagrody „Srebrnego Śledzia” przyznawane przez Gdynską Radę Działalności Pożytku Publicznego. W tym roku otrzymali je: **Stowarzyszenia Klub Gdynskiego Kibica Niepełnosprawnego** – za projekt „Bo na kibicowanie nie ma leku”, który ma na celu integrację środowiska kibiców niepełnosprawnych oraz prowadzenie audiodeskrypcji z piłkarskich rozgrywek Arki Gdynia, **Bank Żywności w Trójmieście** za pomysł sklepu społecznego „Za Stołem” i **Wanda Gawrońska**, która jest pielęgniarką i od 20 lat współpracuje ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimer.

Wyróżnienia otrzymały dwie organizacje: **Fundacja Rodzina Marynarza** za integrowanie środowiska kobiet żyjących

w związkach na odległość oraz **Gdynska Fundacja „Dom Marzeń”** za inicjatywę osvajania dorosłości.

Podczas forum wręczono także nagrodę „Pozarządowego Wieloryba”. Jest ona przyznawana za całokształt pracy danej organizacji i powstała z potrzeby wyróżnienia tych, którzy robią tak dużo, że więcej już nie można. „Pozarządowego Wieloryba” otrzymało **Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdyni**. Działa ono na rzecz osób niepełnosprawnych intelektualnie, by mogły żyć godnie i w pełni korzystać z praw człowieka.

W Gdyni działa około 800 organizacji pozarządowych. Prowadzą one różnego rodzaju działania – społeczne, sportowe, edukacyjne, kulturalne, czy pomocowe.

Gratulujemy.

## 85. urodziny Dworca Morskiego

**8 grudnia, w dniu 85. urodzin Dworca Morskiego Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na niezwykle spektakularny pokaz z udziałem Danuty Stenki i Roberta Więckiewicza, zrealizowany na podstawie listów emigrantów.**

8 grudnia 1933 roku Gdynia stała się centrum na mapie ruchu pasażerskiego całej Polski. To właśnie z otwartego tego dnia budynku Dworca Morskiego Polacy wyruszyli w daleki świat, a przy nabrzeżu Francuskim cumowały legendarne polskie transatlantyki.

W tym roku urodziny Dworca Morskiego przeniosą uczestników w pełną emocji i wzruszeń podróż w czasie i przestrzeni. Kanwą wydarzenia słowno-muzycznego są listy polskich emigrantów, które odzwierciedlają emocje ludzi opuszczających kraj bądź przebywających na emigracji. Do udziału zaproszono **Danutę Stenkę** i **Roberta Więckiewicza**, którzy na żywo czytać będą wybrane fragmenty listów emigrantów, świadectw indywidualnych ludzkich losów. Aby

oddać emocje towarzyszące emigrantom zarówno z końca XIX wieku jak i współczesnym, na potrzeby spektaklu starannie wyselekcjonowano 30. listów pochodzących ze zbiorów Muzeum Emigracji.

Widowisko wyprodukowane będzie w technice binauralnej. Oznacza to, że osoby siedzące na widowni wyposażone zostaną w słuchawki, przez które słuchać będą nie tylko głosów aktorów, ale także całej gamy specjalnie przygotowanych dźwięków: odgłosu odpylającego statku pasażerskiego z tłumem podróżnych na pokładzie, dźwięków ulicy w Nowym Jorku, dokąd przybywali emigranci.

Widowisko odbędzie się przy akompaniamencie muzyki wykonywanej na żywo przez zaproszonych do współpracy muzyków. Spektaklowi towarzyszyć będzie specjalnie przygotowana oprawa wizualna.

Start o **godz. 19.00**. Bilety w cenie 10 zł dostępne w kasie Muzeum Emigracji.

## 3 miliony złotych na specjalne przedszkole

„Ja Sam” to projekt, który otrzymał duże wsparcie z unijnych środków. 3 miliony złotych dadzą kompleksowe wsparcie dla przedszkolaków z niepełnosprawnościami w Gdyni.

Projekt, który przygotowano przy koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, to w skrócie utworzenie nowych miejsc dla przedszkolaków, które na drodze do samodzielności potrzebują szczególnej opieki.

Wsparcie podnoszące kluczowe kompetencje i umiejętności obejmie łącznie 37 dzieci, swoje kwalifikacje podniesie 9 nauczycieli, a na psychologiczną pomoc mogą też liczyć rodzice i opiekunowie.

Od pierwszej połowy października w w lokalu udostępnionym przez miasto przy ul. Biskupa Dominika funkcjonuje Terapeutyczny Punkt Przedszkolny. Placówka to trzy sale przedszkolne do zajęć grupowych i cztery gabinety do pracy indywidualnej, sala logopedyczna, do zajęć z terapii integracji sensorycznej oraz do terapii psychologicznej.

– *Wysoko wyspecjalizowany punkt przedszkolny, tak dobrze przystosowany do opieki i wczesnej edukacji dzieci z niepełnosprawnościami to niezwykle ważne miejsce.* – mówi **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Wartość całego projektu „Ja Sam” to łącznie 3 703 389,86 zł. Dofinansowanie, na które umowę podpisano w Urzędzie Marszałkowskim pokryje zdecydowaną większość tej kwoty i wynosi 3 147 881,38 zł.

Zgodnie z umową, projekt będzie realizowany do sierpnia 2022 roku.

## Konsultacje społeczne dla gdynian

Informujemy, że do 27 grudnia br. przeprowadzane są konsultacje społeczne projektu dokumentu „Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych przy świadczeniu usług komunikacji miejskiej dla Miasta Gdyni”. Konsultacje mają zasięg ogólnomiejski, a do udziału w nich są uprawnieni wszyscy mieszkańcy Miasta Gdyni.

Projekt dokumentu jest dostępny:

– na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip) (wejście przez zakładkę „Inne” – Komunikaty),

– na stronie internetowej [www.2030.gdynia.pl](http://www.2030.gdynia.pl),

– w Wydziale Strategii w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, IV piętro, pokój 438, w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Uwagi do projektu dokumentu można składać w następujący sposób:

– ustnie do protokołu w Wydziale Strategii w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, IV piętro, pokój 438, w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00,

– za pośrednictwem formularza konsultacyjnego przesyłanego drogą elektroniczną na adres [wydz.strategii@gdynia.pl](mailto:wydz.strategii@gdynia.pl) lub korespondencyjnie na adres: Wydział Strategii Urząd Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 81-382 Gdynia.

Zapraszamy do udziału w konsultacjach i zgłaszania swoich uwag.

## Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– 7, 8 i 9 grudnia na „Zabójstwo króla” **Piera Paola Pasoliniego** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Mocna i poruszająca sztuka, w której dojrzały, bogaty bohater buntuje się przeciwko własnemu losowi. Wkłada się w skomplikowaną relację z synem, zadaje pytania o Boga, politykę, seksualność, ludzkie dewiacje i apokaliptyczną wizję historii.

– 12 i 13 grudnia na „Historię filozofii

## Stacja Bajek w Teatrze Gdynia Główna

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– 9 grudnia o godz. 12.00 na bajkę „Dzielny kapitan Ahab” insp. „Moby Dickiem” **H. Melville’a** w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**.

Porywająca opowieść przeniesie widzów na pokład statku, którym wspólnie przemierzają niespokojne odmęty mórz. Młody Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy dowodzony przez kapitana **Ahaba**. Nie wie jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie się największa przygoda jego życia.

Bilety: 25 zł.

– 16 grudnia o godz. 12.00 na spektakl

po góralsku” **Józefa Tischnera** w reż. **Bogdana Cioska**.

Bestsellerowa pozycja książkowa z sukcesem przełożona na język teatru. Niezwykle błyskotliwa, inteligentna i skrzęta się charakterystycznym dowcipem opowieść o filozofii, filozofach, a co najważniejsze – o życiu po prostu.

Góralska muzyka na żywo, zabawa i wzruszenie gwarantowane.

Więcej na [www.gombrowicz.art.pl](http://www.gombrowicz.art.pl).

„Czerwony Kapturek (trochę inna historia)” w reż. **Piotra Srebrowskiego**.

Dawno... a w zasadzie nie tak dawno temu, w pewnym lesie, który nie jest za daleko, razem z mamą żył Czerwony Kapturek, który nie był do końca zwykłą dziewczynką. Żył tam też Wilk, który musiał emigrować z innego lasu, Gajowy oraz bardzo mądra Babcia. Ich losy łączyła bardzo ważna przygoda. Bilety: 25 zł.

Szczegóły na [www.teatrgdyniaglowna.pl](http://www.teatrgdyniaglowna.pl) i [facebook.com/TeatrGdyniaGlowna](http://facebook.com/TeatrGdyniaGlowna).

Kontakt: <http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl>, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, [teatr@teatrgdyniaglowna.pl](mailto:teatr@teatrgdyniaglowna.pl).

## Koncert

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 16 grudnia o godz. 17.00 na Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej.

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 10 grudnia od godz. 12.00 w Klubie MW „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1).

\*\*\*

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 60) oraz Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino zapraszają 12 grudnia o godz. 18.00 na koncert świąteczny z cyklu „Muzyczne Spotkania na Chwarznie”.

Wstęp wolny.

## Odwiędz Konsulat Kultury w grudniu

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza 12 grudnia o godz. 18.00 na projekcję filmu „Cicha Noc”.

Po filmie – spotkanie i dyskusja z **Piotrem Domalewskim**, reżyserem filmu.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy: [mailowo – m.kraszewska@gdynia.pl](mailto:mailowo – m.kraszewska@gdynia.pl) lub tel. od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 pod nr. tel. 58 527 49 08.

## Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– 7 grudnia o godz. 19.00 i 8 grudnia o godz. 16.30 i 19.00 na spektakl „Konsternacja” w reż. **Grzegorza Chrapkiewicza**. Tekst jednego z najważniejszych dramaturgów młodego pokolenia **Mariusa von Mayenburgera** to tylko z pozoru lekka komedia. Uwaga: pokaz 7 grudnia odbędzie się z audiodeskrypcją i napisami.

Bilety: 40/35 zł.

– 7 grudnia o godz. 19.00 i 8 grudnia o godz. 16.30 i 19.00 na spektakl „Zaczynamy jeszcze raz” w reż. **Tomasza Sapyryka** (Gdyńskie Centrum Filmowe, Sala Warszawa). Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Wszystko to odnajdziecie w naszym spektaklu. Komedii specjalnie napisanej przez **Ole Wolf** dla dwójga aktorów – **Tomasza Sapyryka** i **Aldony Jankowskiej**. To sztuka o nas... bardzo bliska polskiemu widzowi, ciepła i mądra.

Bilety: 50/45 zł.

– 7 grudnia o godz. 19.00 i 8 grudnia o godz. 16.30 i 19.00 na spektakl „Zaczynamy jeszcze raz” w reż. **Tomasza Sapyryka** (Gdyńskie Centrum Filmowe, Sala Warszawa). Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Wszystko to odnajdziecie w naszym spektaklu. Komedii specjalnie napisanej przez **Ole Wolf** dla dwójga aktorów – **Tomasza Sapyryka** i **Aldony Jankowskiej**. To sztuka o nas... bardzo bliska polskiemu widzowi, ciepła i mądra.

Bilety: 50/45 zł.

– 9 grudnia o godz. 16.30 na spektakl „Psiunio” w reż. **Grzegorza Chrapkiewicza**. Tragikomedia, która dzięki humorystycznym dialogom i brawurowej grze aktorów obnaża słabości związku pomiędzy kobietą a mężczyzną oraz przedstawia relacje między ludzkie w zupełnie nowym świetle.

Bilety: 40/35 zł.

– 11 grudnia o godz. 18.00 i 12 grudnia o godz. 9.00 i 12.00 na spektakl lalkowy „Iwan – carski syn” w reż. **Konrada Szachnowskiego**. Z carskiego ogrodu giną cudowne jabłka. Zrozpaczony Car chce wysłać jednego ze swoich trzech synów na poszukiwania Żar-Ptaka, który okrada ogród. W drogę postanawia wyruszyć najmłodszy **Iwan**. Podczas podróży przeżywa wiele pasjonujących i mądrych przygód. Opowieść o przyjaźni, miłości i walce ze złem. Bajka w inteligentny sposób żongluje znanymi motywami z baśni, które nabierają nowego znaczenia, bawią i jednocześnie zaskakują.

Bilety: 25 zł.

– 13 grudnia o godz. 9.45 na Artystycz-

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków i tańców. Nauczą się także grać na instrumentach perkusyjnych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz umiejętności społeczne.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy: [edukacja@gck.gdynia.pl](mailto:edukacja@gck.gdynia.pl) (w poniedziałki od godz. 8.00).

– 14 grudnia o godz. 19.00 na spektakl „O miłości... absolutnie wszystko według Mistrza Wojciecha Młynarskiego” w reż. **Krystiana Nehrebeckiego**. Żart sceniczny adresowany wyłącznie do widzów z dużym poczuciem humoru. Rzecz na 9 utworów, 8 śpiewających aktorów, trio jazzowe, Złotoustego, Deus ex Machina i... głos oświetleniowca. Nikt tak jak Młynarski nie potrafił pisać o miłości. Zaledwie kilka zdań, garść słów i... absolutnie wszystko o najpiękniejszym z uczuć.

Bilety: 40/35 zł.

## Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koniec roku to wysyp kolejnych polskich premier w Gdyńskim Centrum Filmowym. Na ekrany wchodzi między innymi głośna „Fuga” w reżyserii **Agnieszki Smoczyńskiej**. Na nadchodzący tydzień zaplanowano też kolejną odsłonę Filmoterapii oraz przedpremierowy pokaz filmu dokumentalnego „Genesis 2.0”.

„Fuga”, drugi film **Agnieszki Smoczyńskiej**, jest jedną z bardziej oczekiwanych polskich premier filmowych tej jesieni. Film, o którym dużo mówiło się podczas 43. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych, opowiada historię Alicji powracającej do rodziny po dwóch latach od tajemniczego zniknięcia. Kobieta nie pamięta przeszłości ani swoich bliskich. Główną rolę zagrała **Gabriela Muskała**, autorka scenariusza do filmu. W Kinie Studyjnym GCF oglądać można również animację „Jeszcze dzień życia”, opartą na książce **Ryszarda Kapuścińskiego** pod tym samym tytułem. Wśród premier tego tygodnia są również filmy: „Autsajder”

i „Via Carpatia”.

Jak bardzo zagubiony jest dzisiejszy człowiek i jak silną ma potrzebę transcendencji, nadziei i wiary? Propozycję odpowiedzi na te pytania przynosi film „Kumaré. Guru dla każdego”, który w Gdyńskim Centrum Filmowym można obejrzeć we wtorek, 11 grudnia, w ramach cyklu Filmoterapia, realizowanego wspólnie z Uniwersytetem SWPS.

Film jest zabawnym, ale i wnikliwym spojrzeniem na temat relacji człowieka i wiary. Odważnie przekracza granice, które dla wielu stanowią niepodważalne tabu. Gościem spotkania na filmie będzie psycholog **Aleksandra Niemyjska**, psycholog Uniwersytetu SWPS, która między innymi bada zjawiska lęku i samotności oraz relacji człowieka z postaciami boskimi.

13 grudnia o godz. 20.00 odbędzie się pokaz specjalny najnowszego filmu **Christiana Freia** (nominacja do Oscara za „Fotografa wojennego”) „Genesis 2.0”, hitu tegorocznego Millennium Docs Aga-

inst Gravity, nagrodzonego na festiwalu w Sundance. Co roku na odległych Wyspach Nowosyberyjskich na Atlantyku zespół zapaleńców poszukuje w wiecznej zmarzlinie kłów mamutów. Znaleźiska są magnesem dla zaawansowanych technologicznie pionierskich genetyków i naukowców, którzy marzą o przywróceniu do życia wymarłego dawno temu mamuta. Film opowiada o stworzeniu świata i nowej roli, jaką może odegrać w tym procesie człowiek.

Po seansie odbędzie się spotkanie z udziałem dr **Pauliny Mozolewskiej**, biologa molekularnego.

Szczegóły repertuaru Kina Studyjnego GCF jest dostępny na stronie [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl). Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).



## Zielonym do góry – nowe drzewa na 10 Lutego

Rośnie już szpaler drzew wzdłuż ulicy 10 Lutego, pomiędzy Mściwoja i Świętojańska. 36 młotrzębów poprawi estetykę ulicy i wzbogaci akcenty miejskiej zieleni.

Nowe drzewa przy ulicy 10 Lutego to efekt realizacji zwycięskiego projektu „Przywróćmy drzewa na ul. 10 Lutego/Miasto Wspólne. Zazieleńmy Śródmieście!” zgłoszonego przez Miasto Wspólne, który trafił do ubiegłorocznej edycji BO. Pomysł spotkał się dużym poparciem mieszkańców, zyskując 748 głosów. Realizacją zwycięskiego projektu zajęło

się Biuro Ogrodnika Miasta.

Miejsca do posadzenia drzew nie zostały wybrane przypadkowo. W ten sposób porządkowany jest system parkowania wzdłuż ulicy 10 Lutego. W naturalny sposób połączono potrzebę poprawy estetyzacji z troską o bezpieczeństwo.

Koszt inwestycji wyniesie około 116 640 tysięcy złotych. Projekt sadzenia drzew w ciągu ul. 10 Lutego będzie kontynuowany, Biuro Ogrodnika Miasta planuje zwiększenie liczby drzew o kolejne 50 sztuk.

## Dokarmianie ptaków zimą

Ptaki wolno żyjące zarówno na terenach zabudowanych, jak i niezabudowanych można dokarmiać jedynie w wyjątkowych sytuacjach:

- kiedy temperatury poniżej zera utrzymują się kilka dni z rzędu,
- kiedy zbiorniki wodne są zamrożone na całej tafli w sposób utrudniający ptakom wodnym zdobywanie pokarmu.

W ostatnich latach daje się mocno odczuć skutki ocieplenia klimatu, przejawiające się utrzymywaniem zimą dodatnich temperatur – w takich warunkach ptaki łatwiej znajdują pożywienie. Z tego względu nie należy się niepokoić o kondycję np. kaczek, łabędzi i gołębi podczas przymrozków, wichur, opadów deszczu czy śniegu. Ptaki są na nie przygotowane.

Aby pomóc zimą ptakom wolno żyjącym na terenie miasta:

- nie należy podawać ptactwu mokrego

i starego chleba i resztek z domowego stołu.

- nie należy dokarmiać „na zapas”.

- karmę dla ptaków należy wykladać w takiej ilości, jaką są one w stanie zjeść natychmiast, aby się nie psuła i nie przymarzła.

**Uwaga!**

Kaczki i łabędzie preferują ziarna zbóż i drobno pokrojone świeże warzywa surowe lub ugotowane – bez przyprawiania solą! **Chleb jest szkodliwy dla wielu gatunków ptaków** – nie należy go podawać wróblom, mazurkom, sikorom, kosom, kwiczołom, dzwońcom, trzadłom i ziębom. Wyjątkiem są jedynie gołębie miejskie, sierpówki, kawki lub gawrony, które tolerują suche białe pieczywo pokrojone w drobną kostkę.

**Jeśli napotkasz podczas mrozów osłabione bądź ranne kaczki, łabędzie lub inne wolno żyjące ptaki, zgłoś to do Straży Miejskiej pod bezpłatny numerem telefonu 986.**

## Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje mieszkańców Gdyni o zbiórce odpadów niebezpiecznych. Sprzęty należy dostarczyć osobiście do samochodu pod wskazany adres i przekazać kierowcom.

Oddać można: zużyty, kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny (do rozmiaru telewizora), baterie i akumulatory, termometry rtęciowe, żarówki energooszczędne, środki ochrony roślin i owadobójcze, farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki (pustych opakowań nie przyjmujemy), przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki bez opakowań i ulotek.

**ORŁOWO, MAŁY KACK, REDŁOWO**  
Czwartek, 13.12.2018 r.

– 8.30 – SP nr 13, ul. Halicka 8,

– 9.10 – SP nr 11, ul. Wrocławska 52,

– 9.50 – Zespół Szkół Administracyjno

-Ekonomicznych, al. Zwycięstwa 194,

– 10.30 – IX LO, ul. Orłowska 57,

– 11.10 – SP nr 8, ul. Orłowska 27/33,

– 11.50-12.30 – Szkoła Podstawowa nr 34, ul. Cyłkowskiego 5.

**KARWINY, DĄBROWA, WIELKI KACK**  
Piątek, 14.12.2018 r.

– 8.30 – SP nr 20, ul. Starodworcowa 36,

– 9.10 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Staffa 10,

– 9.50 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, ul. Chwaszczyńska 26,

– 10.30 – Zespół Wczesnej Edukacji nr 1, ul. Wiclińska 33,

– 11.10-11.50 – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Nagietkowa 73.

Istnieje możliwość oddania we własnym zakresie zużytych sprzętów elektrycznych i elektronicznych. Adresy punktów dostępne są na stronie [www.kzg.pl](http://www.kzg.pl).

## Zobacz, jak obrączkuje się ptaki

Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza 16 grudnia w godz. 8.00-13.00 na pokaz obrączkowania ptaków do Leśnego Ogrodu Botanicznego Marszewo.

Dodatkowo można będzie posiedzieć przy ognisku (prowiant we własnym zakresie) oraz wziąć udział w warsztatach, podczas których będzie możliwość uszycia maskotek czy złożenia budek dla ptaków.

## Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



**Ormianin** jest dużym, starszym psakiem u którego jakiś czas temu zdiagnozowano guza na śledzionie. Psiak przeszedł operację usunięcia śledziony i pobrano wycinek do badania. Badania histopatologiczne wyciętej śledziony wykazały, że jest to naczyniakomięsak (nowotwór złośliwy). Nie wiadomo, ile czasu zostało **Oriemu**. Psiak jest pod stałą opieką onkologa.

Tym razem Ciapkowo prosi o kawałek ogrodu dla **Oriego** i pokój. **Ori** ma w schronisku spore grono fanów, którzy bardzo go wspierają w trudnych chwilach. Jednak jest jedna osoba, która chce być przy nim do końca, która go zwyczajnie kocha. Jest tylko jeden problem.

Chodzi o udostępnienie kawałka ogrodu dla niego i pokoju z dostępem do łazienki dla wolontariuszki.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 25 52.

\*\*\*

**Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl). Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).**

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl).

**Uwaga!** Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszoną „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

## Jak palić w piecach? Uczy Straż Miejska

W najbliższą niedzielę, 9 grudnia o godz. 12.00 przy kościele Chrystusa Króla na Małym Kacku (ul. Halickiej 6a) Straż Miejska przeprowadzi dwa pokazy palenia ogólnego w piecach typu koza.

Poza walorem edukacyjnym przygotowano dodatkowe atrakcje. Będzie gorąca herbata, kawa i czekolada oraz grochówka.

Poprawne palenie w piecu jest ważne m.in. dlatego, że nieprawidłowe użytkowanie może prowadzić do wydzielania się czadu.

**10 GRUDNIA 2018, GODZ. 18:00**

**ARKA GDYNIA** VS **CRACOVIA**

/ ArkaGdyniaSSA

## Dzieje się w bibliotece

**Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.**

**Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73)** zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 dzieci w wieku 4-7 lat na spotkanie Klubu Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek.

**Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73)** w każdy wtorek o godz. 18.30 zaprasza dzieci na przedstawienia teatryku Kamishibai dla dzieci w wieku 4-7 lat – pod opieką rodziców.

**Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** w każdą sobotę o godz. 10.00 zaprasza na Poranki filmowe dla dzieci od 7. roku życia.

**Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B)** zaprasza 7 grudnia o godz. 13.30 dzieci poniżej 12 lat na zajęcia „Plastyka dla Smyka”, które prowadzą pracownicy DOPS. Wymagane zapisy tel. 58 623 39 71.

**Biblioteka Obłuże** zaprasza 7 grudnia o godz. 17.30 na seans.

**Biblioteka Śródmieście (ul. Żeromskiego 36)** zaprasza 7 grudnia o godz. 18.00

na spotkanie autorskie z **Małgorzatą Dawid-Mróz**, autorką bloga i książki „Manufaktura Radości” oraz współautorką książki „Macierzyństwo bez photoshopa”.

**10 grudnia o godz. 16.30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) i Oksywska Grupa Zabawowa** zaprasza dzieci wieku 1-4 lata wraz z opiekunami na warsztaty z dekorowania pierników „Rodziny na warsztat: Rodzinne piernikowanie”. Wymagane zapisy tel. 58 625 48 24 lub mailowe: filianr13@bibliotekagdynia.pl

**Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 21)** zaprasza 10 grudnia o godz. 17.30 na zajęcia „Rym w rytmie”, warsztaty dla rodziców z dziećmi od 3 lat. Liczba miejsc ograniczona – wymagane zapisy.

**Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3)** 11 grudnia o godz. 17.30 zaprasza na „Wzgórze Kreatywne”: zajęcia literacko-plastyczne dla najmłodszych czytelników inspirowane książką „Boże Narodzenie krowy Zosi”.

Warsztaty pod hasłem „Ozdoby świątecz-

ne z materiałów dostępnych w bibliotece” odbędą się 11 grudnia o godz. 17.30 w **Bibliotece Chylonia „pod Żabką”**.

**Mediateka Pogórze** zaprasza na przedstawienie Bajka świąteczna Teatru Fantazja 11 grudnia o godz. 17.30.

**Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5)** zaprasza 12 grudnia o godz. 17.00 na „Szopkę Chłopską” – przedstawienie kukielkowe Teatru Qfer.

**Biblioteka Witomino-Leśniczówka (ul. II Morskiego Pułku Strzelców 9)** zaprasza 12 grudnia o godz. 17.00 na spotkanie autorskie z **Ewą Kubasiewicz-Houee**, autorką książek: „Miejsca święte, miejsca przekłete. Tajemnice Południowej Francji” oraz „Bretania tajemnicza”.

**Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszawska 3)** zaprasza 13 grudnia o godz. 18.00 na spotkanie autorskie z **Markiem Klatem**, jednym z autorów książki pt. „Kamerdyner” i współautorem scenariusza filmu pod tym samym tytułem.

Więcej na [www.bibliotekagdynia.pl](http://www.bibliotekagdynia.pl).

## Waldemar Affelt z medalem Gloria Artis

23 listopada podczas uroczystej gali w Filharmonii Narodowej „Kocham Zabytki. 100-lecie służb konserwatorskich” wicepremier i minister kultury i dziedzictwa narodowego prof. Piotr Gliński odznaczył dr. inż. Waldemara Affelta, prezesa Stowarzyszenia „Zabytkowa Gdynia” i członka Głównej Komisji Konserwatorskiej, Brą-

zowym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, przyznany za *dlugoletni wkład w ochronę polskiego dziedzictwa przemysłowego oraz niestrudzone propagowanie wartości zabytków przemysłu, techniki i inżynierii budowlanej*.

Gratulujemy.

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 2024 r.

– na wystawę „Przemoc i Pamięć”.

Szczegóły [www.muzeumgdynia.pl](http://www.muzeumgdynia.pl).

\*\*\*

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na [www.polska1.pl](http://www.polska1.pl).

\*\*\*

**Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B)** zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny plastyczny wystrój, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czerwonej bandery,

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglowców”.

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-17.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” w godz. 10.00-17.00 od wtorku do niedzieli.

Szczegóły [www.muzeummw.pl](http://www.muzeummw.pl).

\*\*\*

**Centrum Designu Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98)** zaprasza na wystawę „Ludzie z fabryki porcelany”. Wystawę można oglądać do 31 grudnia w godz. 10.00-18.00 (codziennie oprócz świąt) w galerii F0.20.

\*\*\*

**Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-**

ządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac obrazów haftowanych **Izabeli Kracińskiej**. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Poza- rządowych do 20 grudnia.

\*\*\*

**Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza na wystawę malarstwa **Marka Koguta** pt. „100 lat Marynarki Wojennej”. Wystawa czynna w Klubie Marynarki Wojennej do 6 stycznia 2019 r. od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w weekendy na życzenie.

\*\*\*

**Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego** zapraszają na wystawę prac Stowarzyszenia Twórców Ludowych oraz kursu haftu złotogłowa kaszubskiego tzw. złotnicy prowadzonego przez mistrzynię haftu kaszubskiego **Danutę Niechwiadowicz**.

\*\*\*

**Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art** zaprasza na wystawę fotografii **Andrzeja Kazimierza Wróblewskiego** pod wspólnym tytułem „AKT” do lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). Wystawę można oglądać do końca stycznia 2019 roku.

\*\*\*

**Koło Plastyków TMG im. W. Szczebleskiego (ul. Władysława IV nr 51)** zaprasza na wystawę malarstwa i fotografii pt. „Gdynia – spełnione marzenie”.

Wernisaż odbędzie się 14 grudnia o godz. 17.00.

\*\*\*

**Zespół Szkół Plastycznych** zaprasza na wystawę dyplomów w ramach Sekcji Fotografii i Multimediów.

Autorzy zdjęć: **Zuzanna Bodzoń, Victoria Cwintal, Kamila Haas, Martyna Juchniewicz, Julia Kaszubowska, Kaja**

## O „Kamerdynerze”

**Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Sławomir Kitowski** zapraszają 9 grudnia o godz. 12.00 do Domku Żeromskiego na spotkanie z twórcami filmu „Kamerdyner”: **Markiem Klatem, Mirosławem Piepką i Michałem Pruskim**.

Będzie okazja zakupu książki z dedykacjami. Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

**Kontrymowicz, Joanna Pozańska, Kamila Solarz, Urszula Stępień, Marianna Sykuta, Judyta Zaricznyk**.

Wystawę można oglądać do 31 grudnia w Miejskiej Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24) w poniedziałek-piątek w godz. 9.00-17.00, w sobotę w godz. 9.00-15.00.

Wstęp wolny.

\*\*\*

Urokliwe ilustracje do literatury dziecięcej, wykorzystujące tradycyjne bożonarodzeniowe motywy, będzie można oglądać w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

Na wystawie pod tytułem „Anioł i Trzej Królowie” swoje prace prezentują graficy i ilustratorzy: **Jovanka Tomaszewska, Artur Gołębiowski, Zbigniew Kołaczek i Wojciech Kołyszko**.

Wernisaż odbędzie się 12 grudnia o godz. 18.00. Wstęp wolny.

\*\*\*

**Stowarzyszenie Traffic Design** zaprasza 7 grudnia o godz. 19.00 do tuBazy na wystawę Trisity###2 podsumowującą trójmiejski festiwal popularyzujący technikę sitodruku.

\*\*\*

**Galeria Debiut i Wydział Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych** zapraszają 13 grudnia o godz. 12.30 na otwarcie wystawy Młode Malarstwo w Gdańsku. Uczestnicy wystawy: **Martyna Baranowicz, Anna Czarnota, Sebastian Choromański, Karolina Futyma, Joanna Graniczowska, Natalia Hirsz, Emil Jamrozik, Alicja Kajtanowska, Magdalena Klimkiewicz, Marta Koniarska, Joanna Kononowicz, Eliza Kotlarek, Alicja Kubicka, Piotr Mosur, Łukasz Namiotko, Barbara Nawrocka, Patryk Różycki, Marta Wirtel i Michał Wirtel**.

Wystawę można oglądać w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) do 13 stycznia w tygodniu w godz. 10.00-15.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00.





GDYŃSKIE CENTRUM KULTURY

# REWIA LATA 20. LATA 30.

REŻYSERIA: TOMASZ PODSIADŁY



**SYLWESTER  
W KONSULACIE!**

**SPEKTAKL, ELECTRIC GIRLS, DJ,  
ORAZ BUFET**

**31 GRUDNIA OD GODZ. 19  
BILETY: GCK.GDYNIA.PL**

ORGANIZATORZY



PATRONI



PARTNERZY





## Święta z Przystanią Śmidowicza 49

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49 na Oksywiu zaprasza na cykl grudniowych warsztatów.

Już teraz można planować udział w wydarzeniach.

Warsztaty artystyczne „Ozdoby choinkowe”:

– 11 grudnia godz. 16.00-17.30 – „Bombki choinkowe”

– 18 grudnia, godz. 16.00-17.30 – „Zawieszki na choinkę z gipsu”.

Kolejne warsztaty to:

– Warsztaty ogrodnicze: „Świąteczny stroik” – 17 grudnia, godz. 17.30-19.00,

– Warsztaty kulinarne: „Świąteczne wypieki” – 14 grudnia, godz. 17.00-19.00,

– „Sąsiedzka Gwiazdka” – 19 grudnia, godz. 18.00-20.00.

\*\*\*

Warsztaty w Przystani Śmidowicza 49 odbywają się w ramach projektu „Rozwój usług społecznych w Gdyni”, skierowanego do gdyńskich rodzin. Podstawowym kryterium udziału jest posiadanie dziecka (w wieku do 18 lat lub do 24 lat, jeżeli nie pracuje i mieszka z rodzicem) oraz zamieszkanie w Gdyni.

Zapisać się można na pierwszych zajęciach. Uczestnicy projektu korzystają bezpłatnie z wszystkich proponowanych i prowadzonych w Przystani warsztatów (ogrodniczych, sportowych, Rozwoju Kompetencji Osobistych, artystycznych, krawieckich, „Zrób to sam”, kulinarnych) i spotkań.

Więcej informacji: tel. 58 727 39 25, e-mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl, www.lis.gdynia.pl, www.gdynia.pl/przystan.

Uwaga! 24 i 31 grudnia oraz 1 stycznia 2019 r. Przystań jest nieczynna.

## Aktywnie na Zamenhofa

8 grudnia w godz. 15.30-20.30 przy ul. Zamenhofa 13A odbędą się aktywności w ramach Projektu Osierdzie.

Projekt Osierdzie to wydarzenie artystyczne organizowane przez młodych ludzi skierowane do każdego sympatyka sztuki, rękodzieła i przyjemnych lekkich brzmień.

Cały projekt składa się z kilku inicjatyw.

Koncert o godz. 18.00 zagra zespół

„Dzieła wybrane” z gośćmi.

Warsztat z podstaw rysunku w godz. 15.30-17.30 poprowadzi mgr sztuki Kamila Ambroży. W godz. 15.30-20.30 odbędzie się kiermasz handmade.

Wystawa fotografii ulicznej, czyli kadry złapane przez Jonatana Jankowskiego, odbędzie się w godz. 19.30-20.30.

Wstęp jest bezpłatny.

## Psycholog w Przystani

W ofercie Centrum Sąsiedzkiego Przystań Śmidowicza 49 są bezpłatne konsultacje psychologiczne prowadzone przez Małgorzatę Redzińską – psychologa, terapeutę poznawczo-behawioralnego, sek-

suologa. Na spotkanie można umówić się godz. 16.00-20.00 pod nr. tel. 601 63 53 77.

Konsultacje odbywają się we wtorki, środy, czwartki, w godz. 16.30.-20.00.

## Zbiórka pluszaków

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” zaprasza do udziału w dorocznej zbiórce pluszowych maskotek.

Zebrań maskotki należy przynosić bezpośrednio do Fundacji – Centrum Aktywnego Mieszkańca przy ul. Opata Hackiego 17a w Chyloni we wtorki w godz. 10.00-14.00 oraz od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-19.00.

Jeśli nie ma możliwości dowozu zebranych pluszaków, można skontaktować się z Aleksandrą Mróz-Wykuszą pod nr. telefonu 513 385 495.

Zbiórka trwa do 20 grudnia.

Organizowana jest przez Fundację Zmian Społecznych „Kreatywni” w partnerstwie z Gdynią.

## Rodziny zastępcze poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdyni poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia

rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

## Pomoc w sieci

Portal [www.gdyniawspiera.pl](http://www.gdyniawspiera.pl) powstał po to, aby osoba szukająca pomocy mogła w prosty sposób – po kilku kliknięciach – dotrzeć do konkretnej oferty odpowiadającej jej potrzebom.

Dzięki temu osoba korzystająca ze strony jest precyzyjnie kierowana w miejsce, gdzie odpowiedni specjaliści będą w stanie udzielić jej potrzebnej pomocy.

Baza ofert jest na bieżąco aktualizowana. Swoją ofertę do portalu [gdyniawspiera.pl](http://gdyniawspiera.pl)

może dopisać każda organizacja udzielająca nieodpłatnego wsparcia gdynianom doświadczającym problemów w codziennym funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolontariusze. Dla nich stworzony został panel „Chcę pomagać”.

Więcej informacji na stronach internetowych <http://gdyniawspiera.pl> oraz na stronie <https://www.facebook.com/gdyniawspiera>.

## Zbiórka rzeczy w sklepie charytatywnym

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym (m.in. elementy wyposażenia wnętrz, dekoracje, ozdoby, obrusy, odzież, książki i zabawki).

Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Więcej informacji: [www.facebook.com/zglebokiejshuflady](http://www.facebook.com/zglebokiejshuflady) lub pod nr. 515 150 420.

## Zbiórka krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 13 grudnia ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu Wolnej Polski vis à vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

## Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-16.00.

## Karta Mieszkańca – informacja

W Radach Dzielnicy Karty Mieszkańca wydane są w godzinach otwarcia biur (szczegóły na 12 str. „Ratusza”).

Wyjątek stanowią:

Rada Dzielnicy Obłuzo:

– poniedziałek 16.00-18.00,

– czwartek 10.00-13.00.

Rada Dzielnicy Chylonia:

– poniedziałek 10.00-12.00,

– środa 15.00-18.00.

## Ogłoszenie

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym:

– przyjmuje interesantów w każdą środę w godz. 17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

– zbiera przedmioty z motywem kaszubskim, które można przekazywać w środy i czwartki w godz. 12.00-13.30 w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26)

Kontakt tel. 885 031 956.

## O nieruchomościach

Kolejne zebranie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości odbędzie się 13 grudnia o godz. 17.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

## Kurs tańca

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka Majsterek i Maciej Drankowski.

Zajęcia odbywają się w niedziele o godz. 20.00 w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Należy mieć wygodne obuwie na zmianę. Zajęcia są prowadzone od podstaw.

## Spotkanie mikołajkowe

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie w Gdyni zaprasza 12 grudnia w godz. 11.00-14.00 na spotkanie mikołajkowe w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

## Szukają wolontariuszy

Klub Młodzieżowy Fly poszukuje wolontariuszy do prowadzenia korepetycji dla młodzieży z klas VII-VIII podstawówki oraz III gimnazjum z różnych przedmiotów.

Zgłoszenia mailowe: [klubmłodzieżowy@fundacjaflly.pl](mailto:klubmłodzieżowy@fundacjaflly.pl) lub w biurze fundacji (Świętojańska 36/2).



# STRONA SENIORA

## Spotkania z piosenką

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza w poniedziałki 10 i 17 grudnia o godz. 14.00 na „Spotkanie z piosenką”.

Wydarzenie poprowadzą **Barbara i Wojciech Wykowie**. Wstęp wolny.

## Warsztaty z cyklu „Ciekawi świata”

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza seniorów lubiących naukę i dobrą zabawę 12 grudnia o godz. 12.00 na wykład i warsztat z cyklu „Ciekawi świata”.

Podczas grudniowego spotkania pt. Zdobywcy głębin, edukatorzy opowiedzą o nurkowaniu, które towarzyszy ludzkości właściwie od początku jej istnienia. Goście dowie-

dzą się m.in. co się dzieje z organizmem człowieka przebywającym pod wodą. Wspólnie z uczestnikami spotkania zastanowią się, czy człowiek mógłby żyć pod wodą i jak technologia może w tym pomóc.

Koszt spotkania: 5 zł.  
Bilety do kupienia w kasach oraz przez stronę bilety.experyment.gdynia.pl

## W Przystani seniorzy uczą się rysunku i malarstwa

W każdy czwartek w godzinach 13.30-15.30 Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49 na Oksywiu zaprasza początkujących seniorów na zajęcia z rysunku i malarstwa.

W programie m.in. podstawy perspektywy i proporcji, martwa natura, postać ludzka, pejzaż, portret, rysunek architektoniczny, abstrakcja, różne techniki rysunkowe i malarskie.

Uczestnicy zajęć, zaczynając od podstaw rysunku, będą kierować się powoli ku malarstwu. Każdy będzie miał szansę wypróbować swoich sił w różnych tematach, realizować swoje własne pomysły – jak np. portret wnuka.

Oprócz typowych zajęć praktycznych będzie również omawiana teoria. W planach jest także zorganizowanie wystawy prac wraz z wernisażem.

## Wystawy twórczości seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wystawę obrazów pt. „Żaglowce” gdyńskiego marynisty **Marka Koguta**.

Ekspozycję będzie można obejrzeć przez najbliższy miesiąc.

\*\*\*

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wystawę obrazów uczestników warsztatów malarskich

pod kierunkiem **Lidii Bielous**. Prace prezentują: **Raisa Dekława, Jadwiga Gierszewska, Zbigniew Koziaż, Jutta Lewandowska, Zofia Wołowska, Celina Zahor, Elżbieta Zubrzycka, Julita Gałek, Jadwiga Biniecka, Anna Turowska** oraz **Małgorzata Cwiklak**.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w holu fundacji.

## Aktywni 50+

Gdyńska filia Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej zaprasza są warsztaty dla seniorów dotyczące właściwego dostosowania aktywności fizycznej do aktualnego stanu zdrowia. Z kolei 14 grudnia COMS zaprasza na badania i konsultacje lekarskie oraz dietetyczne do swojej placówki przy ulicy Olimpijskiej.

Powszechny dostęp do siłowni zewnętrznych, boisk trawiastych oraz poliuretanowych, darmowe zajęcia „Gdyńskiego Poruszenia”, a także trasy biegowe oraz ścieżki rowerowe. To wszystko sprawia, że gdynianie chcą uprawiać sport. O tym jak robić to „z głową”, z bez-

płatnych warsztatów dowiedzą się mieszkańcy miasta, którzy ukończyli już 50. rok życia.

Szkolenie składać się będzie z dwóch części: teoretycznej oraz praktycznej i potrwa 16 godzin. Wykłady poprowadzą lekarze specjaliści. Z seniorami popracują również wykwalifikowani fizjoterapeuci. Warsztaty prowadzone będą w ramach Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 w zakresie „Działania edukacyjne, cel operacyjny: Promocja zdrowego i aktywnego starzenia się”.

Warsztaty odbywać się będą w grudniu po zajęciach „Gdyńskiego Poruszenia” w GCS. Zgłoszenia

## Dla studentów

### Tomasza Rembalskiego

Wykłady dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku prowadzone przez dr. Tomasza Rembalskiego będą odbywać się w każdy wtorek w godz. 11.00-12.00, w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

## Sylwester

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na Bal Sylwestrowy 2018/2019. W ofercie oprócz szampańskiej zabawy przy świetnej muzyce granej przez DJ-ów także m.in. napoje zimne i gorące, słodkie przekąski, lampka szampana.

Bal odbędzie się w sali balowej gdyńskiej YMCA. Informacje i zapisy: YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26, tel. 58 620 31 15.

## Zapisy na wycieczki

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza na wycieczkę do Obór – 8.12 i do Lichenia oraz Częstochowy – 14.12. Zapisy: środa i czwartek w godz. 12.00-13.30 w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) i tel. 885 031 956.

\*\*\*

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wycieczki krajo- we: Wyżyna Lubelska i Polesie (23-29.06.2019), Świętokrzyskie Perły (8-14.07.2019), Ziemia Tarnowska (28.07-3.08.2019), Zamojskie i Roztocze (18-24.08.2019).

Zapisy w biurze (ul. Świętojańska 36/2). Szczegóły na stronie www.fundacjaflly.pl, w biurze oraz pod nr. tel. 693 996 088 i 517 383 828.

pod nr. tel. 609 162 779 i 58 765 07 96 lub osobiście w Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej przy ul. Olimpijskiej 5/9.

14 grudnia w godz. 16.00-20.00 wszyscy mieszkańcy będą mogli wziąć udział w bezpłatnych badaniach i konsultacjach w siedzibie placówki. Oferta skierowana jest do wszystkich, którzy chcą podjąć aktywność fizyczną, rozpocząć treningi lub chorują przewlekle i nie wiedzą jaki rodzaj aktywności dobrać do swojego stanu zdrowia.

Aby zapisać się na bezpłatne badania, należy wcześniej dokonać rezerwacji pod nr. tel. 58 765 07 96 lub 609 162 779.

## Chroń swoje dziecko przed wirusem HPV

Zapraszamy rodziców i opiekunów 13- i 14-letnich dziewczynek mieszkających w Gdyni do zgłoszenia ich do udziału w programie szczepień przeciwko HPV (wirus brodawczaka ludzkiego).

Rejestracji do programu można dokonać: Online – poprzez stronę [www.zdrowie.gdynia.pl](http://www.zdrowie.gdynia.pl)

Osobiście – w siedzibie Gdynińskiego Centrum Zdrowia, ul. Władysława IV 43, piętro II w godz. 8.00-16.00 (więcej informacji pod nr. tel. 58 880 83 22).

Uwaga! Dziewczynki z rocznika 2004 można zgłosić do programu tylko do 31 grudnia 2018 r. ze względu na fakt, że kwalifikacja do programu odbywa się z uwzględnieniem roku kalendarzowego, w którym dziewczynki kończą 14 lat.

Na stronie [www.zdrowie.gdynia.pl](http://www.zdrowie.gdynia.pl) znajdują się niezbędne informacje dotyczące programu. Strona stanowi źródło wiedzy na temat szczepień oraz zagrożeń, jakie niesie za sobą wirus HPV.

Szczepienia będą wykonywane szczepionką skierowaną przeciwko czterem typom wirusa HPV, tj. typom 6, 11, 16 i 18. Typy 16 i

18 uznawane są za najbardziej niebezpieczne dla człowieka.

Pełen schemat szczepienia w przypadku dziewczynek do ukończenia 13 roku życia obejmuje podanie pierwszej dawki szczepionki, a następnie po 6 miesiącach podanie drugiej dawki.

Natomiast w przypadku dziewczynek w wieku 14 lat i więcej pełen schemat szczepienia obejmuje podanie pierwszej dawki szczepionki, następnie w odstępie 2 miesięcy od podania pierwszej dawki podanie dawki drugiej, a po 6 miesiącach trzeciej.

Każdorazowe podanie jednej dawki szczepionki będzie poprzedzone kwalifikującym badaniem lekarskim i wymagać będzie zgody rodzica/opiekuna prawnego.

Szczepienia są finansowane przez gdyniński samorząd. Program polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) na terenie Gminy Miasta Gdyni na lata 2018 – 2020” został przyjęty uchwałą Rady Miasta Gdyni.

Wirus HPV jest bardzo powszechny i odpowiada za powstawanie raka szyjki macicy.

## Bezpłatne badania dla gdynian

**Badania mammograficzne i badania w zakresie wczesnego wykrywania raka jelita grubego to kolejne badania, które są finansowane z budżetu Gminy Miasta Gdyni.**

Z badań mammograficznych mogą skorzystać mieszkanki Gdyni, które posiadają skierowanie lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. Badania przeprowadzane będą w dwóch lokalizacjach:

- Centrum Medyczne Dąbrowa-Dąbrówka Sp. z o.o. ul. Sojowa 24, tel. 58 669 20 10
- Szpitale Pomorskie Sp. z o.o., ul. Powstania Styczniowego 1, tel. 58 726 04 28

Zakres świadczeń dla jednego świadczeniobiorcy to mammografia obu piersi wraz z opisem lub mammografia jednej piersi wraz z opisem.

Dla osób w wieku od 50 do 75 lat przeznaczone są z kolei badania w zakresie

wczesnego wykrywania raka jelita grubego – etap drugi (specjalistyczny). Chętni do skorzystania z badań potrzebują skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego.

Ze świadczeń można skorzystać w:  
Szpitalu Morskim im. PCK, przy ul. Powstania Styczniowego 1, tel. 224 800 800  
– Szpitalu Morskim św. Wincentego a Paulo przy ul. Wójta Radtkego 1, telefon: 58 726 08 00

– Centrum Medycznym Dąbrowa-Dąbrówka Sp. z o.o. przy ul. Sojowej 33C, tel. 58 669 20 36

– Clinica Medica Sp. z o.o. przy ul. Mireckiego 11, tel. 58 661 50 55

Zakres świadczeń dla jednego świadczeniobiorcy obejmuje fiberokolonoskopię lub w przypadkach tego wymagających kolonoskopię z biopsją (z badaniem histopatologicznym).

## Grupy wsparcia i pomocy psychologa

**Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 18 grudnia o godz. 17.30 na wigilijne spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”.**

Spotkanie poprowadzi specjalista w dziedzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr Wiesława Szycha.

\*\*\*

**Grupy Rodzinne AI-Anon** (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

- „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,
- „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynentów)

## Dla uzależnionych od alkoholu

**Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu.**

Z oferty oddziału mogą również skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, indywidualną, zajęcia

menta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

\*\*\*

**Anonimowi Depresanci** zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. św. Mikołaja 1) cierpiących z powodu depresji, mających niskie poczucie wartości, postrzegających swoje życie jako problem nie do rozwiązania. Można tam skorzystać z Programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów.

edukacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi, umiejętności i warsztaty. Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestracja odbywa się codziennie, od godz. 7.30, w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, przy ul. Reja 2a.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: [www.opitu.pl](http://www.opitu.pl)

## Bezpłatne badania dla chcących treninować

**Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej oraz Gdynińskie Centrum Zdrowia zaprasza 14 grudnia w godz. 16.00-20.00 na bezpłatne badania i konsultacje.**

Oferta skierowana jest do wszystkich mieszkańców Gdyni, którzy chcą podjąć aktywność fizyczną, rozpocząć treningi lub chorują przewlekłe i nie wiedzą jaki rodzaj aktywności dobrać do swojego stanu zdrowia.

Obowiązuje wcześniejsza rezerwacja terminu pod nr. tel. 58 765 07 96 lub 609 162 779.

## O roli ziół w cukrzycy

**Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 15 grudnia o godz. 14.00 na kolejny wykład specjalistki zielarstwa i terapii roślinnych Małgorzaty Ewert-Manikowskiej pt. „Jakie zioła skutecznie pomagają bronić się przed podstępną cukrzycą?”** Święteczne potrawy z przyprawami: kurkumą, imbirem, cynamonem, czarnym curry, aloesem i innymi ziołami.

Wykład odbędzie się w Domku Żeromskiego.

Wstęp wolny, wejście od ul. Zaciszej.

## O diecie w chorobie

**Szpital Pomorskie zapraszają na cykliczne spotkania pt. „Dieta w chorobie nowotworowej”.**

Prezentacje i konsultacje dietetyczne z zakresu wiedzy o żywieniu osób chorych onkologicznie odbędą się 11 grudnia o godz. 15.00 w Szpitalu Morskim im. PCK (ul. Powstania Styczniowego 1, bud. 26, I piętro).

Wstęp wolny.

## Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej informuje o godzinach pracy Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 14, rejestracja 58 660 88 25).

Świadczenia udzielane są przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek w godz. 9.00-19.00, sobota-niedziela w godz. 9.00-21.00.

Pacjenci przyjmowani są w trybie nagłym (bez skierowania) – nagłe wypadki. Rejestracja czynna jest w godzinach pracy poradni.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, rej. tel. 58 625 19 99).

Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-18.00

Pacjenci przyjmowani są ze skierowaniem. Rejestracja czynna jest w godzinach pracy poradni.

## Franciszkanie zapraszają

**SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgórze św. Maksymiliana M. Kolbego zaprasza na msze św. w soboty o godz. 14.00** w Kaplicy św. Antoniego (wejście od ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.



## Wyróżnienie dla gdyńskich uczniów

Uczniowie z Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych zostali wyróżnieni w ogólnopolskim konkursie pt. „Warum Deutsch?” zorganizowanym przez Instytut Goethego w Warszawie.

Zadaniem uczestników było przedstawienie w formie krótkiego filmu powodów,

dla których warto uczyć się języka niemieckiego. W skład drużyny prowadzonej przez nauczyciela języka niemieckiego, Jacka Andrzejewskiego, weszli: Agnieszka Miąskowska, Krzysztof Studziński, Przemysław Dziecielski oraz Mateusz Zacharow. Gratulujemy.

## V Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Regionie

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych (ul. Morska 77) zaprasza uczniów szkół ponadgimnazjalnych do udziału w V Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Regionie.

Zakres tematyczny konkursu obejmuje geografę, turystykę i wiedzę ogólną o

województwie pomorskim. Zainteresowane szkoły proszeni o przesłanie zgłoszenia udziału do 17 grudnia.

Zgłoszenie można przesłać pocztą tradycyjną na adres: ZSHG, ul. Morska 77, 81-222 Gdynia lub elektronicznie: sekretariat@zshg.pl.

## Uczniowie posadzili Dęby Niepodległości

23 listopada uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 posadzili Dęby Niepodległości noszące imiona patronów szkół: inż. Tadeusza Wendy i Eugeniusza Kwiatkowskiego.

Niecodzienna uroczystość miała upamiętnić 100. rocznicę odzyskania niepodległości i pozostać pamiątką roku nadania imion, wielkich gdynian i Polaków Technikum Mechanicznemu i Technikum Budowy Okrętów wchodzących w skład CKZiU nr 1. Podczas ceremonii odczytano życiorysy Tadeusza Wendy i Eugeniusza Kwiatkowskiego, odsłonięto tablice pamiątkowe i symbolicznie

podlano nasadzone drzewa. Dęby i pamiątkowe tablice zostały umieszczone na terenach zielonych przed wejściem głównym. Drzewa objęte opieką społeczności szkolnej mają stanowić żywą pamiątkę dla kolejnych pokoleń oraz podkreślać długoletnie tradycje szkolnictwa zawodowego w pięknym budynku szkoły przy ul. Morskiej 79.

Drzewa dostarczył szkole ogrodnik Miasta Gdyni, a tablice pamiątkowe w imieniu całej społeczności szkolnej ufundowała Rada Rodziców. Uroczystość przygotowała i prowadziła wicedyrektor CKZiU nr 1 Katarzyna Lewańczyk.

## Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza:

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

Zajęcia odbywają się w poniedziałki i wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarzana 4, tel. 58 629 30 62) 15 grudnia w godz. 9.00-14.00.

## Pomoc w nauce dla gdyńskiej młodzieży

Fundacja FLY ogłasza nabór do Klubu Młodzieżowego, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych gdyńskiej młodzieży z niezamożnych rodzin.

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywo-

waną do podciągnięcia się w nauce. Klub oferuje nieodpłatną pomoc w nauce, zajęcia rozwijające osobowość oraz pasję i zainteresowania. Informacje i zapisy: w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 15.00-19.00.

## Kiermasze i festyny świąteczne

Uczniowie, Grono Pedagogiczne oraz Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 43 (ul. Porębskiego 21) zapraszają 14 grudnia w godz. 17.00-20.00 na festyn bożonarodzeniowy „Dar Serca”.

Na jego uczestników czeka wiele atrakcji: wizyta świętego Mikołaja, występy dzieci, zaproszonych gości oraz moc niespodzianek, możliwość wykonania darmowego zdjęcia z Mikołajem, czy poszukiwanie prezentu w mikołajkowym worku. W programie również degustacja specjałów świątecznej kuchni oraz wystawa prac uczniów.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają na Kiermasz Świąteczny, który odbędzie się w dniach 15-16 grudnia w godz. 11.00-17.00 w siedzibie

KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Do nabycia świąteczne wyroby kuchni kaszubskiej, a także bożonarodzeniowe upominki.

Miejskie Hale Targowe (ul. Wójta Radtkego 36-40) zapraszają 15, 22 i 23 grudnia w godz. 9.00-16.00 na Świąteczny Kiermasz Rękodziela.

Do zaprezentowania swoich wyrobów zostali zaproszeni lokalni twórcy rękodziela artystycznego. Będzie to doskonała okazja do zakupu wyjątkowych ozdób świątecznych, unikatowych, artystycznych prezentów zrobionych z bawełny, gliny, filcu i przeróżnych włóczek.

Podczas trwania kiermaszu będą się odbywać kreatywne warsztaty z wystawcami. Więcej na [www.haletargowegdynia.pl](http://www.haletargowegdynia.pl)

## Kurs zawodowy

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na bezpłatny kurs dla osób nieposiadających wykształcenia średniego: Opiekun medyczny.

Informacje można uzyskać w siedzibie szkoły, na [www.wzspgdynia.pl](http://www.wzspgdynia.pl), i pod nr. tel. 58 620 81 17.

## Ognisko muzyczne

Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

## „Gdynia moje miasto – okno na świat”

Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia moje miasto – okno na świat”, czyli konkursu organizowanego przez trzy gdyńskie szkolne biblioteki z okazji 93. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:

1. Gra miejska,
2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.

Harmonogram projektu i regulaminy na [www.vlogdynia.pl](http://www.vlogdynia.pl) w zakładce: Regulaminy konkursowe.

## Ucz się kaszubskiego

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na lekcję języka kaszubskiego w poniedziałki o godz. 18.00. Placówka zapewni materiały dydaktyczne. Wstęp bezpłatny.

## Podziękowania

Nauczyciele gdyńskich szkół pragną podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnej organizacji XVIII Mistrzostw Gdyni w Pływaniu dla Nauczycieli oraz Pracowników Oświaty pod patronatem Prezydenta Miasta Gdyni, które odbyły się 1 grudnia w SP nr 40. Szczególne podziękowania należą się dyrekcji szkoły: Dorocie Haase i p. Dorocie Szymańskiej, wieloletniej organizatorce, Iwonie Chudyszewicz, młodzieży oraz sponsorom nagród: KM Pracowników Oświaty i Wychowania w Gdyni NSZZ „Solidarność” oraz ZNP.

i FB/hale targowe Gdynia.

Zgłoszenia chętnych do udziału w wydaniu (wystawców/kodzielników) na maila: [ida.roslon@arg.gdynia.pl](mailto:ida.roslon@arg.gdynia.pl).

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 (ul. L. Staffa 10) zaprasza na kiermasz świąteczny, który odbędzie się 12 grudnia w godz. 17.00-18.00.

Kiermasz świąteczny to coroczna tradycja uczniów klas młodszych naszej szkoły. Celem tego przedsięwzięcia jest wdrażanie do przedsiębiorczości dzieci już od klas pierwszych. To kontynuowanie tradycji świątecznych oraz uwrażliwianie dzieci na piękno i estetykę twórczości plastycznej. Świąteczne prace plastyczne uczniów wystawione będą na stoiskach poszczególnych klas.

# DZIELNICE W RATUSZU

**Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14.** Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni dzielnicy, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51.** Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl.** Czynne we wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

**Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl.** Radni dzielnicy dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W pierwszą i trzecią środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdą środę w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad.

**Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym, w godz. popołudniowych lub w weekend.

**Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witołmińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

**Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 13.12 – Michał Szafrański, 20.12 – Barbara Cichosz, 27.12 – Zenon Roda. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

**Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68**

**80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. tel. 691 420 568.

**Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 17.12 – Henryka Neubauer, Stefania Hoef. W pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

**Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy w każdy drugi czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 20.12 – Alicja Bańko. W 3. czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni dzielnicy: 4.12 – Jacek Żołnowski.

**Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 10.12 – zarząd, 17.12 – Teresa Drobińska.

**Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo.** Biuro Rady czynne: wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.

**Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.**

pl. Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl.**

Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 12.12 – Elżbieta Daszke, 19.12 – Katarzyna Data-Złoch. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowski 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.** Biuro Rady jest czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych: 17.12 – Norbert Kalwasiński.

**Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie.** Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info.** Nowe godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl.** Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

**Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. W każdy poniedziałek w godz. 10.00-13.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad prawnych.

**Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30.

## Radni miasta dyżurują

**Joanna Zielińska** dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack (ul. Halicka 8, SP nr 13) dyżur pełni radny **Sebastian Jędrzejewski**.

W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże (ul. Podgórska 14, budynek RSM) dyżur pełni

radny **Ireneusz Trojanowicz**.

W siedzibie Rady Dzielnicy Witomino-Radiostacja (ul. Narcyzowa 6, budynek I ALO) w I wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżur pełni radny **Paweł Stolarczyk**.

W ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack (ul. Starodworcowa 36, budynek SP nr 20) dyżurują radni **Stanisław Borski**.

Więcej informacji wkrótce.

W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny, (ul. Staffa 10) dyżuruje radny **Marek Dudziński**.

Radna **Marika Domozych** ustala dyżury indywidualnie po wcześniejszym kontakcie tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Więcej informacji w kolejnym wydaniu.



## O zbrodni przy kawie?

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza do rozmowy na temat „Czy istnieje zbrodnia doskonała? Współczesne metody genetycznej identyfikacji sprawców”. Spotkanie w ramach Science cafe – cyklu dla dorosłych poprowadzi prof. Ryszard Pawłowski z GUMedu.

Ekspert opowie, jak wygląda cały cykl badań dotyczący identyfikacji sprawców począwszy od ujawniania śladów biologicznych jak np. śladów krwi, śliny, nasienia po

profilowanie DNA z użyciem nowoczesnych metod biologii molekularnej.

Uczestnicy spotkania będą mieli okazję wziąć udział w warsztatach, podczas których edukatorzy Experimentu odpowiedzą na pytania np. czy można stworzyć portret pamięciowy z DNA?

Spotkanie odbędzie się **9 grudnia w godz. 16.00-19.00**. Bilety w cenie 15 zł, 10 zł dla posiadaczy Karty Gdynia Senior Plus do zakupu w kasach centrum oraz na bilety@experiment.gdynia.pl.

## Spotkanie poetyckie

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka „Strych” zapraszają w czwartek **13 grudnia o godz. 19.30** na spotkanie poetyckie „Awangarda”.

W programie:  
– spotkanie z poetą **Piotrem Wiesławem Rudzkiem** (Malbork),  
– promocja Almanachu „Pociąg Pośpiesz-

ny do Poznania Głównego”,  
– akcja „Dorzuć do pieca!” – chętni z publiczności prezentują próbki swej twórczości,  
– inne niespodzianki.

Wieczór w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7B) poprowadzą zawiadowcy stacji Gdynia Główna Poetycka: **Wojciech Boros** i **Paweł Baranowski**.

Wstęp wolny.

## Grudzień w Muzeum Miasta Gdyni

„Grudzień to miesiąc zawiły, czasem srogie, czasem miły”. Tak naprawdę jednak jest to dla wielu z nas najprzyjemniejszy czas w roku, wypełniony rodzinną atmosferą, zimowymi spacerami, prezentami i przepyszными potrawami. To wreszcie czas odpoczynku.

Zanim jednak rozsiądziemy się do świątecznych stołów warto przygotować odpowiednią świąteczną dekorację, na przykład podczas wydarzeń z cyklu „Akcja Choinka”..

Nic nas jednak nie wprowadzi w świąteczny nastrój tak jak nowa wystawa czasowa pt. „Wesołych świąt” poświęcona graficznym pocztówkom z poprzedniego wieku. Czasy, w których powstawały te małe arcydzieła, bezpowrotnie minęły, jednak przesłanie prezentowanych pocztówek jest wciąż aktualne. Radość, miłość, szczęście, tęsknota, nadzieja oraz wyjątkowa atmosfera Świąt Bożego Narodzenia przebijają zarów-

no z projektów graficznych autorstwa m.in. **Grzegorza Rosińskiego** (twórca Thorgala), **Józefa Wilkonia** czy **Marii Uszackiej**, jak i z treści zamieszczanych przez nadawców świątecznych kartek.

W grudniu będą kontynuowane cykle wykładów. **13 grudnia**, w ramach cieszącego się ogromnym zainteresowaniem wydarzenia „Instrukcja obsługi dizajnu” dr **Hubert Bilewicz** opowie o państwowotwórczej roli projektowania w II RP. Warto wspomnieć również o spotkaniu z **Zofią Marią Smalewską**, autorką powieści „Saga rodziny Grzeszczaków”, które odbędzie się **14.12 o godz. 18.00**.

Muzeum Miasta Gdyni to także tradycyjne oprowadzania kuratorskie po wystawach: „Wesołych świąt” (9.12, 23.12) oraz „Gdynia – dzieło otwarte” (16.12, 30.12).

Więcej na [www.muzeumgdynia.pl](http://www.muzeumgdynia.pl).

### Prezydent Miasta Gdyni

działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (jt. Dz.U. z 2018r., poz.1474) zawiadamia, że 30.11.2018 r. wydano postanowienie o sprostowaniu oczywistej omyłki, polegającej na braku wskazania jednostki samorządu terytorialnego, której własnością stają się działki wymienione w punkcie VI decyzji nr RAAII.6740.8.6.2018.DR-1320/ulica z 10.10.2018 r. zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na realizację inwestycji drogowej „Budowa ulicy Kwiatkowskiej w Gdyni” na działkach nr: 3038\*, 3042\*, 3043, 3092, 3093, 3094, 3095\*, 3096, 3132, 3133\*, 3134/2\*, 3135, 3136, 3137, 3138\*, 3139, 3176\*, 3177, 3180\*, 3181\*, 3182, 3183, 3184, 3200, 3513\*, 3514\*, 3134/1, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011 (działki objęte projektem podziału). Z w/w postanowieniem można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), Wydziale Architektoniczno-Budowlanym w pokoju 423 (tel. 58 668 84 14) w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00 środa i piątek w godz. 8.00-12.00 w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Na postanowienie niniejsze służy stronom zażalenie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszego postanowienia.

Zgodnie z art. 11f ust.3 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (jt. Dz.U. z 2017 r., poz.1496 z późn.zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni jako załącznik do zarządzenia nr 24/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20.11.2018 r., położonej przy ul. Spółdzielczej (część działki nr 3234 obręb 0022 Orłowo) o pow. 2 m<sup>2</sup> przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na ustawienie oddawczej przydrożnej skrzynki pocztowej. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 26.11.2018 r. do 17.12.2018 r.

## Rusz ciało i umysł

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na zajęcia w ramach projektu „Przyjaznej Dzielnicy” „Gimnastyka ciała i umysłu” w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 122 888).

**Dla dorosłych:**

Zumba – środy o godz. 20.00.

**Dla dzieci:**

Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci w wieku 6-8 lat – piątki o godz. 15.25.

## Trening z mistrzem

Szkoła piłkarska Frajda Gdynia zaprasza do powstającej grupy na Babich Dołach.

10 grudnia o godz. 18.00 odbędzie się na otwarty trening piłkarski z udziałem specjalnego gościa – **Krzysztofa Sobieraja**. Zajęcia odbędą się na sali gimnastycznej SP nr 28 (ul. Zielona 53). Obowiązują zapisy: przyborinho@gmail.com. Więcej informacji na [www.frajdagdynia.pl](http://www.frajdagdynia.pl), tel. 530 338 331.

## Zapisy sportowe

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej.

Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP nr 48 na Chwarznie, ul. Jowisza 60.

Należy zabrać strój i obuwie sportowe. Informacje na: [www.siatkowka.alpat.com.pl](http://www.siatkowka.alpat.com.pl).

\*\*\*

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są w grupach: Krasnale (2013), Bambini (2011/2012) i Starszaki (rocznik 2010 i starsi).

Zajęcia odbywają się w piątki, soboty i niedziele w obiektach GCS.

Informacje o terminach i zapisach pod nr. tel. 501 643 089, e-mail: [claudio33@wp.pl](mailto:claudio33@wp.pl).

## „Zumba i Ty”

CKZiU nr 2, Saturn Gdynia i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na bezpłatną aktywność fizyczną „Zumba i Ty” w każdą sobotę o godz. 10.00 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (ul. Płk. Dąbka 207).

Zajęcia prowadzi licencjonowana instruktorka **Natalia**.

Konieczność akceptacji regulaminu na [www.wasyłka.pl](http://www.wasyłka.pl). Zgłoszenia mailowe: [wasyłka.janina@wp.pl](mailto:wasyłka.janina@wp.pl).

## Warsztaty modelarskie

Sekcja modelarska Klubu Marynarki Wojennej „Kompas” zaprasza 9 grudnia w godz. 10.00-16.00 na III Warsztaty Modelarskie.

W programie m.in. stanowiska modelarskie dla najmłodszych, dla doświadczonych modelarzy, makiet kolejowa i giełda modelarska. Warsztaty odbędą się w sali kolumnowej Klubu MW(ul. Zawiszy Czarnego 1). Wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona.

## Giełda prac uczniów

Zespół Szkół Plastycznych zaprasza na giełdę prac uczniów, która odbędzie się 8 grudnia w godz. 10.00-15.00 w budynku galerii „Debiut” (ul. Orłowska 8).

Jak co roku młodzież będzie prezentować swoje prace z zakresu malarstwa, rzeźby, grafiki i wielu innych dziedzin sztuki. To doskonała okazja do nabycia niebanalnych i niepowtarzalnych prezentów dla bliskich czy ozdób świątecznych.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 67/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.11.2018 r. – nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Nowogrodzkiej 34** przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat o pow. 52 m<sup>2</sup>, obejmującej część działki nr 590 obręb 0013 Działki Leśne, z przeznaczeniem na zieleń ozdobną.  
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 30.11.2018 r. do 20.12.2018 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu: stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 71/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.11.2018 r. – nieruchomości położonej przy: **ul. Powstania Wielkopolskiego 89-93** o łącznej pow. ca 220 m<sup>2</sup>, obejmującej części działek nr 1028 oraz nr 1047 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata, na ogrodzenie terenu wokół budynku wspólnoty mieszkaniowej;  
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 28.11.2018 r. do 19.12.2018 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 68/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.11.2018 r. – nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Wiczlińskiej** przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat o pow. ca 53 m<sup>2</sup>, obejmującej część działek nr 3207, 3217, 3231, 3232 obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, z przeznaczeniem na działkę przydomową w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby fizycznej.  
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 28.11.2018 r. do 18.12.2018 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

**ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego w postaci organizowania społeczności lokalnej w rejonie ulic Zamenhofs i Opata Hackiego, poprzez prowadzenie centrum aktywnego mieszkańca w okresie od 1.01.2019 r. do 31.12.2019 r.**

Przewidywana kwota dotacji w 2019 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi 160 000,00 zł. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od 1.01.2019 r. do 31.12.2019 r. Termin składania ofert ustala się **do 19.12.2018 r. do godz. 23:59:59** za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl).

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 14 dni od dnia zakończenia naboru ofert. Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, Gdynia, tel. 58 727 39 21.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni jako załącznik do zarządzenia Nr 60/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.11.2018 r., położonej przy **ul. Spółdzielczej** (część działki nr 3230 obręb 0022 Orłowo) o pow. 400 m<sup>2</sup> przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na cele rolnicze uprawy jednoroczne. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 30.11.2018 r. do 21.12.2018 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 73/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.11.2018 roku – nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Stawnej** przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony o pow. ca 2000 m<sup>2</sup>, obejmującej część działek nr 702, 705, 707, 708 obręb 0029 Witomino-Leśniczówka, z przeznaczeniem na działkę przydomową oraz ogrodnictwo i sadownictwo.  
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni, tj. od 28.11.2018 r. do 18.12.2018 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze obok pokoju 430 wykazu nieruchomości o powierzchni 200 m<sup>2</sup>, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Tucholskiej** stanowiącej: część działki nr 43 obręb 0021 Oksywie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00009541/5 do wydzierżawienia na czas oznaczony: do 3 lat z przeznaczeniem na użytkowanie i dojazd do istniejącego bezodpływowego zbiornika kanalizacji sanitarnej. Wykaz stanowi załącznik do ZPMG nr 72/18/VIII/P.  
Wykazy wywieszono przez okres 21 dni: 30.11.2018 r. do 21.12.2018 r.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi (ul. Cylkowskiego 5)**

**pilnie zatrudni dwóch pracowników na stanowisko sprzątaczkki w wymiarze pełnego etatu oraz 1/2 etatu.**

CV i podanie o pracę należy składać w sekretariacie szkoły w godz. 8.00-15.00.  
Informacje pod nr. tel. 58 622 14 34.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 zatrudni osobę do sprzątnięcia na 1/2 etatu.**

CV należy wysłać na adres e-mail: [k.maka@sp20gdynia.pl](mailto:k.maka@sp20gdynia.pl) lub [dwdziesiatka@sp20gdynia.pl](mailto:dwdziesiatka@sp20gdynia.pl).

Więcej informacji pod nr. tel. 58 669 03 64.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 (ul. Wrocławska 52)**

**zatrudni pracownika obsługi na stanowisku sprzątaczkki w wymiarze 5/8 etatu, praca w godz. popołudniowych 14.00-19.00.**

CV można składać w sekretariacie w godz. 8.00-16.00 lub na adres e-mailowy sekretariat@sp11.edu.gdynia.pl, tel. 58 664 69 05.

**Szkoła Podstawowa nr 51 (ul. Słowackiego 53)**

**zatrudni na stanowisko pracownika obsługi – sprzątaczkki (pełen etat, praca zmianowa) od stycznia 2019 r.**

CV należy złożyć w sekretariacie szkoły do **14.12.2018 r.**

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 72 24.

**Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)**

**ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221.000 euro na utrzymanie, konserwację i remont urządzeń infrastruktury i oprogramowania Systemu TRISTAR.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego [www.zdz.gdynia.pl](http://www.zdz.gdynia.pl)

SIWZ dostępna jest pod adresem [www.zdz.gdynia.pl/rzp/ezp94](http://www.zdz.gdynia.pl/rzp/ezp94)

**Termin składania ofert: 13.12.2018 r. o godz. 11.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1)**

**zatrudni od zaraz w pełnym wymiarze czasu pracy nauczyciela j. polskiego – 18 h.**

Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje należy składać w sekretariacie szkoły lub kadrach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 624 09 74.

**Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79)**

**zatrudni sprzątaczkę w wymiarze 3/4 etatu.**

Oferty należy złożyć **do 21.12.2018 r.**  
Więcej informacji udziela kierownik administracji pod nr tel. 58 621 68 91.



## Wiadomości turystyczne

**PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” i Nordic Walking Team Gdynia** zapraszają **9 grudnia** na III Gdynski Mikołajkowy Marsz Nordic Walking na Górę św. Mikołaja.

Zbiórka: o **godz. 10.00** przed Dworcem SKM Wzgórze św. Maksymiliana (odjazd autobusem linii 147 o godz. 10.10 w kierunku Witomina).

Marsz będzie miał też charytatywny cel zbiórki na Hospicjum „Bursztynowa Przyśtań”. Mile widziane akcenty mikołajkowe stroju. Dystans marszu to około 10 km. Na miejscu, tj. na Górce św. Mikołaja planowany jest dłuższy postój.

Prowadzenie: **Joanna Statuch** (512 712 319).

\*\*\*

**Klub Krajoznawców „BLIZA” Oddział Morski PTTK** w Gdyni zaprasza **8 grudnia** na XVIII Zjazd Mikołajkowy z metą na Świętej Górce w Gdyni Chylonia, w miejscu kultu św. Mikołaja.

Trasa nr 1 – 5 km; zbiórka: Chylonia, Dom Towarowy godz. 11.00; trasa nr 2 – 8 km; zbiórka: ul. Warszawska i róg ul. Wolności godz. 10.30; trasa nr 3 – dowolna liczba km, trasa dowolna z metą: Chylonia, Święta Góra, godz. 12.00-13.00.

Meta: Święta Góra, godz. 12.30.

Zjazd dla dzieci i młodzieży, także niepełnosprawnej, tylko pod opieką dorosłych.

Wspólna wędrówka zakończona zostanie spotkaniem ze Świętym Mikołajem. Uczestnicy przynoszą ze sobą upominek wartości do 5 zł, aby św. Mikołaj mógł wręczyć wszystkim, którzy zawitają na Świętą Górę, drobiazgi.

\*\*\*

**Hufiec ZHP Gdynia** zaprasza **7 grudnia w godz. 18.00-20.00** na kolejne spotkanie Gdynskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjźdź w Świat” z **Alicją Kubiak** i **Janem Kurzelą**, którzy opowiedzą o Papui Zachodniej. Spotkanie odbędzie się w sali Morskiej w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98, budynek II). Projekt jest finansowany przez miasto.

\*\*\*

**Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza **10 grudnia o godz. 16.45** do Klubu Marynarki Wojennej na spotkanie Klubu Krajoznawcy-Podróżnika „Rowerem po Podlasiu, krainie Bugu i Roztocza”. O 35-dniowej samotnej wycieczce po wschodnich terenach Polski opowie **Stanisław Staniewski**. Spotkanie o godz. 16.45 w sali 213.

\*\*\*

**Pomorskie Kolegium IK PTTK w Gdyni** zaprasza **10 grudnia o godz. 11.00** do siedziby Oddziału PTTK w Sopocie (al. Niepodległości 771) na posiedzenie plenarne członków kolegium.

Należy potwierdzić uczestnictwo na adres e-mail: wrzosrj@wp.pl.

\*\*\*

**Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK** zaprasza **11 grudnia o godz. 17.00** na kolejne spotkanie z cyklu „Moje podróże... małe i duże” pt. „Jerozolima – miasto trzech religii”. Gościem będzie gdynianin **Wojciech Woźniak**. Spotkanie odbędzie się w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30). Wstęp wolny.

### Prezydent Miasta Gdyni

**ogłasza przetarg ofertowy na: najem i obsługę sali bankietowej w Urzędzie Stanu Cywilnego w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.**

Regulamin przeprowadzenia przetargu na najem pomieszczenia można odebrać w Wydziale Administracyjnym Urzędu Miasta (ul. Partyzantów 42).

Termin składania ofert upływa **14 grudnia do godz. 10.00**. Miejsce składania ofert: Kancelaria Ogólna – hol główny Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54

Otwarcie ofert nastąpi **14 grudnia 2018 r. o godz. 10.30** w siedzibie Zamawiającego w Wydziale Administracyjnym UMG przy ul. Partyzantów 42.

### Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 (ul. Cechowa 22)

**zatrudni od stycznia 2019 r. pomoc kuchenną.** Praca w godz. 7.30-14.30.

Wymagane doświadczenie: praca w zbiorowym żywieniu.

### Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie zarządu na ul. Warszawskiej 67A na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I piętrze - wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 położonych w ZMHT przy **ul. Wójta Radtkego 36/38/40** przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej. Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 7.12.2018 r. do 27.12.2018 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz)

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata)

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiarygodne, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

## Ważne telefony

**Gdynskie Centrum Kontaktów.....58 626 26 26**

### TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

### INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - .....	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .....	58 782 01 20
Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych .....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora .....	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich .....	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni .....	58 620 74 66
Infolinia ZKM .....	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .....	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia .....	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej .....	58 622 37 66
Informacja o sektach .....	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdańskich (16.00 – 6.00) .....	192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych.....	607 234 397
Telefon zaufania .....	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdynijski Most Nadziei .....	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia .....	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .....	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .....	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

### BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaty.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyniska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej.....	602 684 453



# Wesołych Świąt

polskie pocztówki świąteczne z lat 1960–1975

7 XII 2018–17 II 2019

Muzeum Miasta Gdyni  
ul. Zawiszy Czarnego 1

projekt: Bożena Truchanowska, ok. 1966